МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«САДОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА  »

НИЖНЕГОРСКОГО  РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПРИКАЗ

01.09.2022                                                  с. Садовое                                           №  328

 О функционировании центра образования цифрового и

 гуманитарного профилей «Точка роста»

 в МБОУ «Садовская СОШ» на 2022/2023 учебный год

Для упорядочения работы центра образования цифрового и гуманитарного профилей

"Точка роста" в МБОУ «Садовская СОШ»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить руководителем центра образования цифрового и гуманитарного

профилей «Точка роста» руководителя МО предметов гуманитарного  и

технологического цикла Гаврилаш Е.В.

2. Утвердить план учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных

мероприятий центра образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка

роста» на 2022/23 учебный год (приложение 1).

3. Утвердить график работы центра образования цифрового и гуманитарного

профилей «Точка роста» на 2022/23 учебный год (приложение 2).

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя директора

по ВР Петренко И.Ф

Директор школы     О.В.Луцык

С приказом ознакомлены:

Заместитель директора по ВР      И.Ф.Петренко

Руководитель центра «Точки роста»    Е.В.Гаврилаш

Приложение 1

к приказу от 01.09.2022 № 328

План учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных мероприятий

Центра образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста»

МБОУ «Садовская СОШ»  на 2022-2023 учебный год

№ Содержание деятельности Сроки проведения Ответственные

Учебно-воспитательные мероприятия

1. Обновление содержания преподавания

общеобразовательных программ по

предметным областям «Технология»,

«Информатика», «Основы безопасности

жизнедеятельности» на обновлённом

учебном оборудовании

В течении

учебного года

Учителя-

предметники

2. Освещение деятельности центра на

сайте школы и в соц.сетях ВК
В течение года Руководитель

3. Урок России 1 сентября Руководитель,

классные

4.  Участие во Всероссийской

образовательной акции «Урок цифры»

Сентябрь-май Педагоги по

информатике

5. Презентация программ центра для

детей и родителей

В течение года Руководитель,

педагоги центра

6. Единый урок безопасности в сети

Интернет

Октябрь Педагог по

информатике

7. Уроки доброты, посвященные

Международному дню

толерантности

Ноябрь Социальный

педагог, психолог

8. Проведение экскурсий для учащихся и

учителей школ, включенных в сетевое

взаимодействие Центра «Точка роста»

Ноябрь, январь,

март

Руководитель,

педагоги центра

9. Конкурс «Решаем проектные задачи» Февраль Педагог по

технологии

10. Предметная неделя технологии и

искусства в школе

Март Педагоги по

технологии

11. День единого текста Март Педагоги школы

12. Открытые уроки по ОБЖ «Школа

выживания человека в ЧС»

Март Педагог по ОБЖ

13. Школьная научно – практическая

конференция учащихся начальной

школы «Мои первые шаги в науку»

Апрель Руководитель,

педагоги центра

14. Школьная научно – практическая

конференция «Надежды» для

учащихся 5 – 11 классов

Апрель Руководитель

15. Профориентационные уроки

«ПроеКТОриЯ»

Сентябрь-май Педагог-

организатор

Внеурочные мероприятия

1. Внеурочные занятия
В течение года по

расписанию
Педагоги школы

2. Отчеты деятельности кружков Декабрь, май
Педагоги доп.

образования

3.
Работа детского объединения

«Российское движение школьников»
В течение года

Педагог-

организатор

Социокультурные мероприятия

1. Урок России Сентябрь

Руководитель,

классные

руководители

2.
«Директорский урок» беседа

старшеклассников с директором школы
Сентябрь

Педагог-

организатор

3.
«Сто вопросов взрослому»

Встречи с интересными людьми
Октябрь, апрель

Руководитель,

педагог-организатор

4. Шахматный турнир Ноябрь, апрель
Педагог по

шахматам

5. Круглый стол «Родители и дети» Февраль
Руководитель,

психолог

6.
Благотворительная акция «Белый

цветок»
Март

Педагог-

организатор,

классные

руководители

7.
День науки.

5 - 10 классы

Март Педагоги ТР

8.
Гагаринский урок

«Космос - это мы»
Апрель

Педагог-

организатор

9.

Всероссийский урок Победы

Май
Педагог-

организатор

Приложение 2

к приказу от 01.09.2022 № 328

График работы центра

цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста»

МБОУ «Садовская СОШ» в 2022-2023 учебном году

Урочная деятельность

Название предмета Педагог класс День работы Время

работы

Информатика Авдеев Ю.И. 7а понедельник 9.30

Информатика Авдеев Ю.И. 7б понедельник 10.30

Информатика Авдеев Ю.И. 8 четверг 10.30

Информатика Авдеев Ю.И. 9а вторник 12.25

Информатика Авдеев Ю.И. 9б  вторник 10.30

Информатика Авдеев Ю.И. 10 вторник 13.25

Информатика Авдеев Ю.И. 11 вторник 14.20

ОБЖ Шаповалов А.С. 10 понедельник 9.30

ОБЖ Шаповалов А.С. 8 четверг 10.30

ОБЖ Шаповалов А.С. 11 понедельник 13.25

ОБЖ Шаповалов А.С. 9б пятница 9.30

ОБЖ Шаповалов А.С. 9а Понедельник  14.25

Курсы внеурочной деятельности

Наименование

объединения

Педагог класс День работы Время

работы

«Белая ладья» Азингареев А.Т. 5а,б вторник 15.25-16.05

«Белая ладья» Азингареев А.Т. 11 Среда  15.25-16.05

«Промышленный

дизайн. Проектирование

материальной среды»

Киселев А.А. 5а, 5б Четверг

14.30-15.15

«Промышленный

дизайн. Проектирование

материальной среды»

Киселев А.А. 6а,6б Четверг

15.15-16.00

«Занимательная

информатика»

Киселев А.А.

5а,б

Четверг  13.40-14.25

Киноклуб «Мультик» Нартова С.А. 4а среда 15.25-16.05

Занятия дополнительного образования

Наименование

объединения

Педагог класс День работы Время

работы

«Белая ладья» Азингареев А.Т. 2-6 Вторник  16-16.45

«САПР, включая 3D-

прототипирование,

Киселев А.А. 7-11 Четверг

17.05-17.50

создание 3D-моделей,

черчение»

«Программирование на

Python»

Киселев А.А. 7-11 Четверг

18.00-18.45

                  Директор                                                                  О.В.Луцык

		2022-10-17T10:03:40+0300
	Луцык Оксана Викторовна
	Я являюсь автором этого документа